https://emerj.tjrj.jus.br/
mailto:lippi@emerj.rj.gov.br
mailto:emerjgab@emerj.rj.gov.br

8 – PARÂMETROS DO FUTURO CPSI (INFORMATIVO)  
8.1 - Limites de CPSI (indicativos sob o MLSEI e documentos preparatórios): valor total estimado até 

R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) e duração de até 12 meses, prorrogável por igual 

período, conforme maturidade tecnológica e plano de testes aprovados. 

8.2 - Ambiente de testes: conjunto de áreas piloto definidas com parceiros institucionais; bases de 

dados públicas/institucionais;